

## NOSLĒGUMA PĀRSKATS PAR PROJEKTA ĪSTENOŠANU

<b>Projekta nosaukums:</b>	Mednieku izglītošana un kvalifikācijas celšana
<b>Projekta īstenotājs:</b>	Biedrība „Latvijas Mednieku savienība” (LMS)

### 1. Piešķirtā finansējuma apstiprinājums

Finansēšanas līguma/vienošanās	
numurs	datums
2012/64	23.05.2012.

### 2. Informācija par projekta finansējuma apjomu

MSAF finansējums, LVL		Projekta kopējās izmaksas, LVL
Piešķirtā summa	1880	2580
Izlietotā summa	1880	
Atlikums	0	

### 3. Projekta īstenošanas laiks

No	2012.gada	15.	aprīļa	līdz	2012.gada	15.	novembrim
----	-----------	-----	--------	------	-----------	-----	-----------

---

#### **4. Projekta īss apraksts** (ietver informāciju par projekta ieviešanas ģeogrāfisko vietu, mērķiem, sasniegtajiem rezultātiem un projekta ilgtspēju)

Projekta īstenošanas laikā noorganizēti 10 izglītojošie bezmaksas semināri par pārnadžu populāciju apsaimniekošanas un staltbriežu selektīvas medīšanas principiem, medījamo dzīvnieku nodarīto postījumu samazināšanas iespējām un profilaktiskajiem pasākumiem, kā arī pasākumiem bebru populācijas pareizai apsaimniekošanai. Semināri notikuši Piltenē, Mārkulīčos, Priekulē, Mazsalacā, Vaiņodē, Saldū, Kazdangā, Vallē, Kandavā un Cesvainē. Seminārus kopumā noklausījušies 374 dalībnieki. LMS organizētie semināri izpelnījušies plašu mednieku atzinību un joprojām pastāv ievērojams pieprasījums pēc līdzīga satura semināriem citās Latvijas vietās.

Projekta realizācijas rezultātā mednieki ieguvuši informāciju, kas citur (nedz literatūrā, ne arī semināru veidā) nav pieejama. Semināru laikā mednieki informēti par pareiziem pārnadžu populāciju apsaimniekošanas principiem, populācijas dzimuma un vecuma struktūras nozīmi medību produkcijas ieguvē un postījumu, ko medījamie dzīvnieki nodara lauksaimniecībai un mežsaimniecībai, samazināšanā. Izglītojošie semināri ir kalpojuši par pamatu tam, ka vairākos Latvijas reģionos mednieku formējumi ir noslēguši savstarpējas vienošanās par turpmākajiem pārnadžu populāciju apsaimniekošanas principiem. LMS organizētie semināri izpelnījušies plašu mednieku un pārējās sabiedrības daļas interesi, tie atspoguļoti publikācijās presē (žurnāls MMD, izdevums Čiekurs), kā arī internetā un TV raidījumā „Uz meža takas”.

## 5. Projekta ietvaros veiktie pasākumi saskaņā ar darba uzdevumiem

Darba uzdevums	Veikto pasākumu apraksts	Pasākuma rezultāts (ietekme uz sabiedrību, ieguldījums medību saimniecības attīstībā.)	Pasākuma un rezultāta dokumentāls apliecinājums (līgumu, rēķinu u.c. dokumentu datums, nr., priekšmets)
<p>1. Plānot semināru norises gaitu (apzināt norises vietas, lektoros un klausītājus, publicēt informāciju masu medijos, sagatavot telpas un aprīkojumu semināriem, pavairot mācību materiālu);</p>	<p>Saskaņojot ar mednieku formējumiem, apzinātas semināru norises vietas, panākta vienošanās ar lektoriem, nokomplektēts semināru tehniskais aprīkojums un sagatavoti mācību materiāli.</p>	<p>Semināru norises vietas ģeogrāfiski nosedz lielāko daļu Latvijas teritorijas. Semināros kā lektori iesaistīti zinošākie šīs jomas speciālisti. Semināru norise nodrošināta atbilstoši mūsdienu prasībām, MS PowerPoint prezentāciju veidā.</p>	<p>29.08.2012.; Nr. DDS 1827; drukas pakalpojumi; 28.09.2012. Nr. LA334905; drukas materiālu maketēšana.</p>
<p>2. Noorganizēt desmit bezmaksas izglītojošus seminārus par sekojošām tēmām:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• pārnadžu populāciju pareizas apsaimniekošanas principi;</li> <li>• medijamo dzīvnieku nodarīto postījumu lauksaimniecībai un mežsaimniecībai samazināšanas iespējas;</li> <li>• bebru nozīme dabā un kā ar tiem sadzīvot.</li> </ul>	<p>Sagatavoti izglītojošie semināri par pārnadžu populāciju apsaimniekošanas un staltbriežu selektīvas medīšanas principiem, kā arī medijamo dzīvnieku nodarīto postījumu lauksaimniecībai un mežsaimniecībai samazināšanas iespējām, t.sk. bebru darbības ietekmes samazināšanai.</p>	<p>Notikuši 10 bezmaksas semināri, sekojošās Latvijas vietās: Piltenē, Mārkulīčos, Priekulē, Mazsalacā, Vaiņodē, Saldū, Kazdangā, Vallē, Kandavā un Cesvainē. Seminārus kopumā noklausījušies 374 dalībnieki.</p>	<p>Semināru dalībnieku saraksti.</p>
<p>3. Sagatavot pārskatu par semināra norisi, mednieku viedokļiem masu medijiem.</p>	<p>Sagatavota informācija par semināru norisi, gūtajām atziņām, kā arī mācību materiāls par pārnadžu populāciju apsaimniekošanas principiem.</p>	<p>Informācija publicēta žurnālā MMD, izdevumā „Čiekurs”, <a href="http://www.lms.org.lv">www.lms.org.lv</a>, kā arī televīzijas raidījumā „Uz meža takas”</p>	<p>žurnāla MMD jūnija, oktobra, novembra un decembra numuri, izdevums „Čiekurs” vasara. Žurnāls Medības, septembris.</p>

## 6. Publicitāte

Aprakstiet, kāda veida publicitāte bija Jūsu projektam (pievienojiet preses, informatīvos u.c. materiālus).

<b>Publicitātes avots</b> (atzīmēt ar X)	<b>Apraksts</b> (Īss apraksts par projekta publicitāti attiecīgajā mēdijā)
<b>TV</b>	Raidījums „Uz meža takas”, septembris. Informācija par semināriem un rezultātiem, kas sasniegti to īstenošanas laikā.
<b>Radio</b>	
<b>Prese</b>	žurnāli MMD, Medības, izdevums „Čiekurs”
<b>Internets</b>	<a href="http://www.lms.org.lv">www.lms.org.lv</a> ; <a href="http://www.medniekiem.lv">www.medniekiem.lv</a>
<b>Citi</b>	

Apstiprinu, ka Medību saimniecības attīstības fonda līdzekļi izlietoti paredzētajiem mērķiem, līguma tāmē un darba uzdevumos norādīto pasākumu īstenošanai un atbilstoši šim pārskatam.

Datums: 16.11.2012.

Valdes priekšsēd. Jānis Baumanis  
(Projekta īstenošanas organizācijas/uzņēmuma/  
komersanta vadītāja/direktora vārds, uzvārds)

\_\_\_\_\_  
(paraksts)

\_\_\_\_\_  
(Projekta īstenošanas grāmatveža vārds, uzvārds)

\_\_\_\_\_  
(paraksts)

Z.v.

Māris Gackis  
(Projekta atbildīgā darbinieka vārds, uzvārds)

\_\_\_\_\_  
(paraksts)

Pārskatu sagatavoja:

<b>vārds, uzvārds:</b>	Jānis Baumanis
<b>ieņemamais amats:</b>	valdes priekšsēdētājs
<b>tālrunis:</b>	
<b>e-pasts:</b>	janis.baumanis@lms.org.lv